募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过人民币 3,000 万元闲置募集资金临时

补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。公司独立董事对上述事项

发表了明确同意的独立意见。本次使用部分闲置募集资金临时补充流动资金仅用于与主营业务相

关的生产经营使用，不改变或变相改变募集资金用途，不影响募集资金投资计划的正常进行。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：亿元币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 4月 25日 3 2023年 4月 25日 2024年 4月 25日 2.37 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 4 月 25 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次会议，审议通

过《关于部分首次公开发行股票并上市募集资金投资项目延期的议案》，因外部环境变化、募投

项目场地取得延误等因素影响，公司募投项目实施进度较原计划有所放缓。因此，为保证募投项

目实施质量，在募投项目的投资内容、投资总额、实施主体保持不变的情况下，基于审慎性原则，

公司拟将“数字相控阵测试与验证系统产业化项目”预定可使用状态日期延至 2026年 3月，“5G

大规模天线智能化测试系统产业化项目”预定可使用状态日期延至 2026 年 3 月，“研发中心升

级建设项目”预定可使用状态日期延至 2025年 12月。

公司于 2024年 4 月 22 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十四次会议，审

议通过《关于部分募集资金投资项目增加实施主体、变更实施地点及调整内部投资结构的议案》，

增加公司全资子公司上海莱天科技有限公司为募投项目“数字相控阵测试与验证系统产业化项目”

2023 年年度报告

93 / 236

的实施主体并变更实施地点，同时调整“数字相控阵测试与验证系统产业化项目”、“研发中心

升级建设项目”的内部投资结构。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

94 / 236

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 21,647,500 41.67   8,400,000 -647,500 7,752,500 29,400,000 40.42

1、国家持股

2、国有法人持股 647,500 1.25   -647,500 -647,500

3、其他内资持股 21,000,000 40.42   8,400,000  8,400,000 29,400,000 40.42

其中：境内非国有法人

持股
5,040,000 9.70   2,016,000  2,016,000 7,056,000 9.70

境内自然人持股 15,960,000 30.72   6,384,000  6,384,000 22,344,000 30.72

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
30,300,270 58.33 10,850  12,383,448 647,500 13,041,798 43,342,068 59.58

1、人民币普通股 30,300,270 58.33 10,850  12,383,448 647,500 13,041,798 43,342,068 59.58

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 51,947,770 100.00 10,850  20,783,448 - 20,794,298 72,742,068 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.根据《上市公司股权激励管理办法》《公司 2021年限制性股票激励计划（草案）》，公司

2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期符合归属条件。2023 年 6月 19 日，公司

2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期第二次归属的 10,850 股限制性股票的登

记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。公司

总股本由 51,947,770 股增至 51,958,620股。

2.根据公司 2022 年年度股东大会审议通过的《2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》，公司以 2023年 7月 12 日为股权登记日，以当时公司股本总数 51,958,620 股为基数，以资

本公积金向全体股东每股转增 0.4股，合计转增 20,783,448 股，转增股份已于 2023年 7月 13日

上市流通。本次资本公积金转增股本事项实施后，公司股本总数由 51,958,620股增至 72,742,068

股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2023 年 7 月实施资本公积金转增股本后，按新股本总额 72,742,068 股摊薄计算的

2022年度每股收益为 0.69元。